[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2018 года  №326
п.г.т. Махнёво

О создании рабочей группы по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг учреждениями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья, образования и спорта

Махнёвского муниципального образования в 2018 году
В целях обеспечения независимой оценки качества работы учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья, образования и спорта Махнёвского муниципального образования, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг учреждениями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья, образования и спорта Махнёвского муниципального образования и утвердить ее состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о рабочей группе по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг учреждениями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья, образования и спорта  Махнёвского муниципального образования (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 13 февраля 2018 года № 299 «О создании рабочей группы по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг учреждениями в сфере культуры Махнёвского муниципального образования в 2018 году».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам) Л.Б. Толмачеву.
Глава  Махнёвского
муниципального образования

                        А.В. Лызлов

Приложение № 1
к  постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от  25.04.2018 года  №326
СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг учреждениями в сфере культуры, социального обслуживания,

охраны здоровья, образования и спорта
Махнёвского муниципального образования в 2018 году
	№ п.п.
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Соколов М.А.
	Член Совета Ветеранов правоохранительных органов – председатель рабочей группы;

	2
	Васильева А.В.
	Председатель Совета ветеранов п.г.т. Махнёво – заместитель председателя рабочей группы;

	3
	Соколова И.П.
	Председатель Совета инвалидов Махнёвского муниципального образования – секретарь рабочей группы;

	4
	Шарова Н.А.
	Секретарь Думы Махнёвского муниципального образования (по согласованию);

	5
	Худякова С.А.
	Заведующая МКДОУ «Махнёвский детский сад №1 общеразвивающего вида» (по согласованию);

	6
	Немчинова О.М.
	Заведующая филиала МКУ «Махнёвский КДЦ» - поселковая библиотека (по согласованию);

	7
	Корелина Т.А.
	Член Совета ветеранов п.г.т. Махнёво (по согласованию);

	8
	Смагина Т.А.
	Главный бухгалтер МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс» (по согласованию);

	9
	Главы сельских и поселковой администрации Администрации Махнёвского муниципального образования
	( по согласованию)

Приложение № 2
к  постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от  25.04.2018 года  № 326
ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг учреждениями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья, образования и спорта
Махнёвского муниципального образования в 2018 году

1. Рабочая группа по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг учреждениями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья, образования и спорта Махнёвского муниципального образования (далее - рабочая группа) формируется при Администрации Махнёвского муниципального образования.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Свердловской области, Администрации Махнёвского муниципального образования, а также настоящим Положением.

3. Целью создания рабочей группы является обеспечение единых подходов и требований к функционированию независимой оценки качества оказания услуг учреждениями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья, образования и спорта Махнёвского муниципального образования, определение ответственных за проведение независимой оценки качества услуг.

4. Основными задачами рабочей группы являются:

1) оптимизация взаимодействия органов местного самоуправления в обсуждении и выработке решений по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг учреждениями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья, образования и спорта Махнёвского муниципального образования.
2) обсуждение общественных инициатив, связанных с учреждениями, оказывающих услуги населению.

3) мониторинг реализации мероприятий по формированию независимой системы оценки качества работы учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья, образования и спорта.
4) иные, определяемые членами рабочей группы задачи в сфере независимой оценки качества работы учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры,  социального обслуживания, охраны здоровья, образования и спорта.

5. Рабочая группа имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке, у органов местного самоуправления, должностных лиц, информацию по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг учреждениями в сфере культуры,  социального обслуживания, охраны здоровья, образования и спорта Махнёвского муниципального образования;

2) организовывать и проводить совещания и рабочие встречи;

3) приглашать на свои заседания и заслушивать представителей органов местного самоуправления, руководителей учреждений.

6. В состав рабочей группы входят представители общественности и руководители учреждений.

7. Рабочую группу возглавляет председатель, а в случае его отсутствия - заместитель председателя рабочей группы.

8. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. Решение о проведении заседаний по предложению членов рабочей группы принимает председатель рабочей группы или в его отсутствие заместитель председателя рабочей группы.

9. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 членов рабочей группы.

10. Решения рабочей группой по вопросам, рассматриваемым на его заседаниях, принимаются открытым голосованием простым большинством голосов. При равенстве голосов членов рабочей группы голос председателя рабочей группы (его заместителя в случае отсутствия председателя) является решающим.

11. Решения, принятые на заседаниях рабочей группы, оформляются протоколом заседания рабочей группы, который подписывается председателем и секретарем рабочей группы, направляется членам рабочей группы и хранится у секретаря рабочей группы.

12. Члены рабочей группы, не согласные с принятыми на заседании решениями, могут письменно изложить свое особое мнение, которое приобщается к протоколу заседания.

13. В заседаниях рабочей группы по его решению могут участвовать иные лица, не являющиеся членами рабочей группы, без права голоса.